
Výroční 
zpráva 
ZA ROK 2022 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

Datum: 17. 04. 2023 

 

 

 

  

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
   
Telefon731 402 371 
IČO026 32 713 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

www.charitni-institut.cz 
zdenka.kumstyrova@gmail.com 

   
 



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Významné události roku 2022 ________________________________________________________1 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2022 ____________________________________________3 

Hospodaření za rok 2022 ___________________________________________________________4 

Kontaktní informace ________________________________________________________________6 

Informace o společnosti _____________________________________________________________6 

 



Str. 01 
 

Významné události roku 2022 
   

 

Významné události roku 2022 

DUBEN  
Vzdělávací institut pro charitní praxi, o. p. s., (dále Institut) se 
aktivně  podílel na realizaci projektu DekaCert CZ – Zavádění 
křesťanských hodnot do praxe Charit, který s podporou Nadace 
Renovabis realizovala Diecézní katolická charita Hradec Králové. 
Partnery projektu byly Arcidiecézní charita Olomouc a Diecézní charity 
Plzeň,  České Budějovice a Ostravsko-opavská. Společně jsme úspěšně 
zvládli závěrečnou mezinárodní konferenci v Hradci Králové pro 120 
účastníků, přítomných bylo i 5 biskupů a to místní Mons. Jan Vokál, 
arcibiskup Mons. Jan Graubner, Mons. Pavel Posád, Mons. František 
Radkovský a ze Slovenska přijel Mons. Tomáš Gális, který má na starosti 
slovenskou Charitu.  
KVĚTEN 
V květnu jsme po dvou letech uspořádali v spolupráci s DCH Würzburg 
další mezinárodní setkání pro účastníky z českých a slovenských Charit. 
Téma Spirituální podpora pracovníků Charit během epidemie covid-19 a 
při práci s uprchlíky utíkající před válkou na Ukrajině -Velké výzvy pro 
charitní management. Účastníci se seznámili s velmi zajímavým 
přístupem „spiritualita okamžiku“ pod vedením autora Bernharda 
Brantzena, býv. ředitele DCH Magdeburg.  
V Neratově se konal v květnu další kurz pod vedením Mgr. Komínkové 
Duchovní potřeby pracovníka a klienta. Tomuto kurzu končila platná 
akreditace, tak jsme požádali o novou s tím, že jsme zapracovali 
připomínky účastníků všech realizovaných kurzů.  
ŘÍJEN 
Setkání lektorů a ředitelů na Hostýně, evaluace projektu a zahájení 
příprav návazného projektu pro nadaci Renovabis. Závěru setkání se 
účastnil i ředitel CHČR Mgr. Lukáš Curylo. S výstupy setkání jsme 
seznámili biskupy na jejich plenárním zasedání ČBK na Králikách.   
PROSINEC 
Na pozvání biskupa Mons. Pavla Posáda byla zahájená spolupráce 
s Radou prezidentů CHČR. 

 



Str. 02 
 

Významné události roku 2022 
   

 

AKREDITACE KURZŮ  
Ve spolupráci s Mgr. Pavlem Šimonem, dlouholetých sociálním 
pracovníkem i vedoucím služby pro rodiny s dětmi, jsme akreditovali 
kurzy SOTER 1 a SOTER 2 – „sociální terapie rodin“ pro kvalitní zaškolení 
nových pracovníků těchto služeb. Kurz budeme nabízet všem Charitám 
v diecézi. Dále jsme akreditovali upravenou verzi kurzů pro podporu 
implementace etického programu DEKACERT® podle evaluace projektu. 
Byl navýšený časový rozsah kurzů na 8 + 16 + 8 hodin. Získali jsme 
akreditaci na nový jednodenní kurz CHARITA A JEJÍ IDENTITA, který jsme 
si vyzkoušeli v červnu ve spolupráci s generálním vikářem Mons. Janem 
Pasekou. Dále byl opět akreditovaný třídenní kurz SOCIÁLNÍ PRÁCE A 
SPIRITUALITA a také jednodenní kurz pro nové zaměstnance DCH HK.  
REALIZACE KURZŮ 
Během roku jsme realizovali 13 kurzů a proškolených bylo 212 
účastníků. K tomu jsme zahájili spolupráci s OCH Třebíč, která projevila 
zájem o kurzy s doc. Davidem Boumou. V listopadu se konal úvodní kurz 
pro jejich 176 pracovníků. Ve spolupráci s Diecézní charitou Hradec 
Králové se uskutečnilo pro nové zaměstnance 12 kurzů s celkovým 
počtem 183 účastníků.  
Celkem tedy prošlo našimi kurzy 571 charitních pracovníků.  
PODPORA CHARIT S PROGRAMEM DEKACERT® 
Průběžně jsme v kontaktu s vedením Charit, které zavedly nebo zavádějí 
etický program DEKACERT® do své praxe. Vzájemně sdílíme nápady 
v jednotlivých oblastech – hodnotách a hledáme praktické propojování 
se standardy kvality sociálních služeb. Tato oblast by měla být stěžejní 
v navazujícím projektu. O certifikaci požádala jako první Charita 
Strážnice. Termín z prosince byl kvůli onemocnění prof. Elisabeth 
Jünemann přeložený na březen 2023. 
PODPORA LEKTORŮ  
Aktuálně máme aktivních 10 certifikovaných lektorů. Na setkání na 
Hostýně v říjnu se lektoři domluvili na potřebné podpoře během roku 
2023 i v rámci návazného projektu. 
SPOLUPRÁCE S PROF. ELISABETH JÜNEMANN JE PRŮBĚŽNÁ A STÁLÁ. 
 
MÁME NOVÝ DESIGN WEBOVÝCH STRÁNEK   



Str. 03 
 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2022 
   

 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2022 
 

Správní rada  Dozorčí rada  

Ing.  
Ester Danihelková, 
předsedkyně 

od 10. 2. 2014 Ing.  
Miroslava Zbořilová, 
předsedkyně 

od 19. 4. 2018 

Ing.  
Jana Poláčková 

od 19. 4. 2018 Mgr.  
Václav Hrček 

od 7. 6. 2019 

Ing.  
Anna Maclová  

od 7. 6. 2019 Mons. Mgr.  
Pavel Rousek  

od 1. 10. 2019 

 

Děkujeme všem členům za jejich práci a podporu činnosti 

Institutu. 



Str. 04 
 

Hospodaření za rok 2022 
   

 

Hospodaření za rok 2022 

Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 
I. Spotřebované nákupy a služby celkem   294 
Spotřeba materiálu, energie     8 
Opravy a udržování      0 
Cestovné        84 
Reprezentace       2 
Ostatní služby       200 
II. Změna stavu       0 
III. Osobní náklady celkem     173 
Osobní náklady       173 
Zákonné pojištění       0 
Ostatní sociální náklady      0 
IV. Daně a poplatky     10  
V. Ostatní náklady celkem     2 
VI. Odpisy        0 
VIII. Poskytnuté příspěvky      0  
Náklady celkem      478 
 
Ostatní výnosy       0 
Tržby z prodeje služeb      250 
Přijaté příspěvky a dary      123 
Provozní dotace       0 
Výnosy celkem       373 
 
Hospodářský výsledek      -105 552,50 Kč 

 
  
  



Str. 05 
 

Hospodaření za rok 2022 
   

 

Rozvaha (v tis. Kč) 

 
AKTIVA      k 1. 1. 2022   k 31. 12. 2022 
I. Dlouhodobý majetek celkem   0  0 
III. Krátkodobý majetek celkem   35   93 
Pohledávky celkem    5     31 
Krátkodobý fin. majetek    23   61 
Jiná aktiva celkem      0   1 
Aktiva celkem     35   93 
PASIVA 
A. Vlastní zdroje celkem    19   -86  
I. Jmění celkem      0   0 
II. Výsledek hospodaření    19   -86  
B. Cizí zdroje celkem    16  179  
II. Dlouhodobé závazky celkem   0  150   
III. Krátkodobé závazky celkem   16   29  
IV. Jiná pasiva celkem     0    0 
Pasiva celkem     35   93  

 

 

Kompletní znění účetní závěrky je zveřejněno na webu www.charitni-institut.cz. 



Str. 06 
 

Kontaktní informace 
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 

ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com 

 

Ing. Ester Danihelková 

předsedkyně správní rady 

ester.danihelkova@caritas-vos.cz 

    

 

Ing. Miroslava Zbořilová 
předsedkyně dozorčí rady 

zborilova.miroslava@ekus.hk.cz 

  

 

Informace o společnosti 
Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 
 
Telefon731 402 371 
 
IČO026 32 713 

www.charitni-institut.cz 

 


